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Operationsanmälan för urologiska 

patienter med prioritet 1-14 dagar 

Revidering i denna version 
Förlängd giltighet 

Bakgrund, syfte och mål 

Praktisk information gällande den preoperativa utredningen och 

planeringen för urologiska patienter som operationsanmäls med hög 

prioritet. 

Arbetsbeskrivning 

Preoperativ utredning och provtagning 
Det är viktigt med snabb hantering av den preoperativa provtagningen då 

det ofta är den som avgör när patienten kan planeras in på operation. 

• Urinodling: Skicka in medhavd urinodling eller lämna ut 

provtagningsmaterial till patient med uppmaning om att lämna in 

nästkommande dag. Det är viktigt att dessa kommer in i tid. Detta 

ska journalföras eller anges i Orbit då urinodlingsremissen inte 

syns i systemet förrän provet svaras ut. 

• Provtagning: Tas på plats av undersköterska på mottagningen. 

• Antikoagulantia: Ställningstagande till utsättning av 

antikoagulantia och trombocythämmare ska journalföras och 

anges i Orbit. 

• EKG: För alla patienter över 65 år eller betydande komorbiditet. 

Ett tidigare taget EKG får vara maximalt 6 månader gammalt för 

att anses som giltigt. 

• Narkosbedömning: Sker i samband med inskrivningen för 

inneliggande patienter samt dagkirurgiska patienter med 
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betydande komorbiditet i behov av narkosbedömning. Patienter 

hänvisas till  

drop in-mottagning för detta vid dagkirurgin.  

 

 

Dagkirurgi eller Inneliggande vård? 
Viktig att det tydligt anges i Orbit för att förhindra onödiga inläggningar. 

Det finns tre alternativ: 

Dagkirurgiskt ingrepp 

Rent dagkirurgiskt ingrepp 

 

Inskrivning och inläggning 

Stora ingrepp såsom njur-operationer, prostataoperationer, öppna 

blåsingrepp samt patienter med betydande komorbiditet

 

Postoperativ inläggning  

Patienter som kan komma till dagkirurgin för att sedan gå till 

avdelningen för postop observation. Kräver separat inskrivning och 

inskrivning av läkemedel. Vid tydlig anteckning från mottagningen kan 

man hänvisa till denna. Gäller för stora transuretrala ingrepp. Ange 

postoperativ inläggning i rutan ”Information till 

planerare/koordinator” i Orbit. 
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Information om handlingen 
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